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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS ATAŠĖ 

PAREIGYBĖS LIETUVOS NUOLATINĖJE ATSTOVYBĖJE PRIE JUNGTINIŲ 

TAUTŲ BIURO IR KITŲ TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ ŽENEVOJE 

  

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos intelektinės nuosavybės atašė pareigybės 

Lietuvos nuolatinėje atstovybėje prie Jungtinių Tautų biuro ir kitų tarptautinių organizacijų 

Ženevoje“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos specialiųjų 

atašė nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 12 d. nutarimu 

Nr. 1407 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“, 8 punkto nuostatą, 

numatančią, kad sprendimą steigti specialiojo atašė, jo pavaduotojo pareigybes diplomatinėje 

atstovybėje ar konsulinėje įstaigoje atitinkamos srities ministro teikimu, užsienio reikalų ministrui 

raštu pritarus, priima Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

Nutarimo projekto tikslas – įsteigti Lietuvos Respublikos intelektinės nuosavybės atašė 

pareigybę (toliau – atašė pareigybė) Lietuvos Respublikos nuolatinėje atstovybėje prie Jungtinių 

Tautų biuro ir kitų  tarptautinių organizacijų Ženevoje nuo 2026 m. liepos 31 d. iki 2027 m. liepos 

31 d., siekiant tinkamai užtikrinti Europos Sąjungos (toliau – ES) veiklos Pasaulinės intelektinės 

nuosavybės organizacijoje (toliau – PINO) koordinavimą Lietuvos pasirengimo ir 

pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. I pusmetį metu. 

2024 m. kovo 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės Europos Sąjungos komisija 

(toliau – VESK) patvirtino Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių plėtros plano 

pakeitimus, atsižvelgiant į Lietuvos pirmininkavimą ES Tarybai 2027 m. I pusmetį. Šio posėdžio 

metu Užsienio reikalų ministerija atkreipė dėmesį, kad svarbu išlaikyti specialiojo atašė pareigybę 

intelektinės nuosavybės klausimams, kadangi tikėtinos ženkliai didesnės darbo apimtys PINO 

klausimais Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai metu. 2024 m. rugpjūčio 6 d. VESK sprendimu 

nuspręsta pritarti Teisingumo ministerijos pateiktiems 2024 m. kovo 26 d. VESK patvirtintų 

Lietuvos nuolatinės atstovybės ES personalo plėtros plano 2025-2027 m. ir Lietuvos Respublikos 

diplomatinių atstovybių plėtros plano pakeitimams, įsteigiant naują spec. atašė pareigybę 

Lietuvos nuolatinėje atstovybėje ES ir panaikinant Lietuvos Respublikos teisingumo ir 

intelektinės nuosavybės atašė pareigybę Lietuvos Respublikos nuolatinėje atstovybėje Ženevoje, 
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kartu numatant, kad iki 2026 m. liepos mėn. atstovybėje Ženevoje bus paskirtas spec. atašė PINO 

klausimams koordinuoti Lietuvos pasirengimo ir pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. metu.  

Teisingumo ministerija formuoja valstybės politiką pramoninės nuosavybės apsaugos 

srityje. Jos valdymo srityje esantis Valstybinis patentų biuras pagal kompetenciją atstovauja 

Lietuvos Respublikai tarptautinėse organizacijose ir Europos Sąjungos institucijose bei jų darbo 

organuose svarstant pramoninės nuosavybės apsaugos klausimus1, įskaitant ES Tarybos 

Intelektinės nuosavybės darbo grupę. Artėjant Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai ir 

pirmininkavimo metu kyla objektyvi būtinybė Lietuvos Respublikos nuolatinėje atstovybėje prie 

Jungtinių Tautų biuro ir kitų tarptautinių organizacijų Ženevoje tinkamai užtikrinti funkcijų, 

susijusių su ES veiklos koordinavimu PINO, įgyvendinimą. Intelektinės nuosavybės atašė 

koordinuos ES pozicijų formavimą Ženevoje, bendradarbiaudamas su ES Komisija ir ES Išorinių 

santykių tarnyba bei atsakingomis Lietuvos institucijomis rengs ir derins pozicijas, pasisakymus 

ES vardu posėdžiuose ir kituose formatuose, pagal kompetenciją ves ES koordinacinius posėdžius 

Ženevoje ir pasisakinės ES vardu plenarinėse PINO organų sesijose, bendraus su kitų regioninių 

grupių koordinatoriais ir trečiųjų valstybių atstovais, teiks informaciją atsakingoms Lietuvos 

institucijoms ir vykdys jų pavedimus, įskaitant dalyvavimą bendradarbiavimo su PINO projektų 

koordinavimo ir įgyvendinimo veikloje, bei atstovaus Lietuvos bei ES valstybių narių interesus 

PINO formatuose rengiantis ir vykstant Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai. 

Preliminariais skaičiavimais, Nutarimo projektu teikiamiems pasiūlymams įgyvendinti 

2026-2027 metais iš viso reikės apie 231,5 tūkst. Eur Teisingumo ministerijos biudžete 

suplanuotų valstybės biudžeto asignavimų, iš jų: atašė darbo užmokesčiui – 43,5 tūkst. Eur; 

socialinio draudimo įmokoms – 0,7 tūkst. Eur; atašė socialinei paramai ir kompensacijoms, 

susijusioms su darbu užsienyje – iki 187,3 tūkst. Eur. Pažymėtina, kad tikslus lėšų poreikis 

priklausys nuo atrinkto atašė valstybės tarnybos stažo bei šeimos sudėties. Nurodytas lėšų poreikis 

įtrauktas į 2026-2028 m. valstybės biudžetą. 

Nutarimo projektas be pastabų buvo suderintas su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerija ir Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 

Nutarimo projektu įgyvendinami Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 

„Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 344-345 punktai, kuriuose 

numatyta atsakingai planuoti Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. I pusmetį darbus bei 

stiprinti ES politikos koordinavimą. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES teisės aktų, todėl teisės akto projektas 

nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų 

būti įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Neigiamų pasekmių dėl priimto nutarimo projekto nenumatoma. 

 
1 1R-100 Dėl Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro nuostatų patvirtinimo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CB49AC69DBA0/asr?csrt=4296314610342776054
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Nutarimo projektą parengė Teisingumo ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo ir 

žmogaus teisių politikos grupės vadovė, tel. +370 602 56854, el. p. indre.balciuniene@tm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Atašė pareigybės aprašymas, 3 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų išvados, 5 lapai. 

 

 

Teisingumo ministrė                                                                                          Rita Tamašunienė 
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